PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2017 № 620

г. Черемхово

О внесении изменений  в муниципальную программу  «Противодействие коррупции  в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации от 04.10.2016 № 403
В связи с изменениями в потребности обучения муниципальных служащих по задачам, предусмотренным муниципальной программой  «Противодействие коррупции  в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу  «Противодействие коррупции в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 04.10.2016 № 403 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.04.2017 № 184, от 03.07.2017 № 360) следующие изменения:

1.1. строку «Объём и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы (далее – Паспорт) изложить в следующей редакции:«

	Объём и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования - 95,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 48,1 тыс. рублей средства местного бюджета;

2018 год – 23,5 тыс. рублей средства местного бюджета;

2019 год – 23,5 тыс. рублей средства местного бюджета

1.2. Раздел 4 Паспорта изложить в следующей редакции:

«4. Объём и источники финансирования муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования программы составляет 95,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 48,1 тыс. рублей;
2018 год – 23,5 тыс. рублей;

2019 год – 23,5 тыс. рублей.».
1.3. приложение к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования от 04.10.2016 № 403 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции  в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.04.2017 № 184, от 03.07.2017 № 360) (далее – постановление № 403) изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.4. приложение № 2 к постановлению № 403 изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 04.10.2016 № 403 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2017 - 2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.04.2017 № 184, от 03.07.2017 № 360) информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Т.С. Веретнову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
Приложение № 1 к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 19.10.2017 № 620
«Приложение № 1 к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 04.10.2016 № 403»
Объём и источники финансирования муниципальной программы

	№  п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения

	Объём финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в администрации Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы»

	Всего по муниципальной программе

	Средства местного бюджета
	95,1
	48,1
	23,5
	23,5

	Задача 1. Обучение механизмам противодействия коррупции в системе муниципальной службы администрации Черемховского районного муниципального образования

	Всего по задаче 1

	34,6
	15,6
	9,5
	9,5

	1.1
	Организация получения муниципальными служащими дополнительного образования в сфере противодействия коррупции

	Отдел кадровой службы
	Средства местного бюджета
	34,6
	15,6
	9,5
	9,5

	Задача 2. Обучение муниципальных служащих проведению антикоррупционной экспертизы при подготовке проектов правовых и нормативно – правовых актов

	Всего по задаче 2

	22,0
	8,0
	5,5
	8,5

	2.1
	Организация дополнительного образования муниципальных служащих по вопросам антикоррупцион-ной экспертизы нормативных правовых актов администрации Черемховского районного муниципального образования и их проектов

	Отдел кадровой службы
	Средства местного бюджета
	22,0
	8,0
	5,5
	8,5

	Задача 3. Обучение повышению эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	Всего по задаче 3

	38,50
	24,5
	8,5
	5,5

	3.1
	Организация дополнительного образования муниципальных служащих по вопросам осуществления муниципальных закупок
	Отдел кадровой службы
	Средства местного бюджета
	38,50
	24,5
	8,5
	5,5

Руководитель аппарата администрации

Т.С. Веретнова

Приложение № 2 к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 19.10.2017 № 620

«Приложение № 2 к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от 04.10.2016 № 403»

Показатели результативности муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за 2016 год
	Планируемое значение по годам

	2017
	2018
	2019

	1
	доля обученных муниципальных служащих
	процент
	7
	21,43
	5,36
	5,36

Руководитель аппарата администрации

 Т.С. Веретнова